REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr, 8' Prot Tirané, mé 21 / 06 / 2023
Lutemi referoni kété numér né pérgfigie

VENDIM
Nr.18, date 21 /06 /2023

PER
MIRATIMIN E REGJISTRIT TE DIGAVE TE MEDHA PER VITIN 2022

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtien e Digave dhe Dambave™ si dhe te VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Pér Miratimin e
Rregullores per Sigurine e Digave dhe te Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha (KKDM) ne
mbledhjen e datés 21.06.2023 mori né shqyrtim rregjistrin e digave te médha te hartuar nga Keshilli
Teknik 1 digave te medha (KTPD) per vitin 2022 duke u bazuar ne rregjistrin e meparshem te vitit 2021,
informacioneve te ardhura nga shfrytezuesit e digave, projekteve te miratuara nga KKDM gjate vitit 2022
si dhe kontrolleve te dokumentacionit teknik perkates.

Pas diskutimeve té té gjithe antaréve t& pranishem, KKDM

VENDOSI:

|- Miratimin e Rregjistrit te 351 digave te medha per vitin 2022 me te dhenat kryesore teknike te
digave dhe rezervuareve te tyre sipas tabeles bashkelidhur. Rregjistri i 351 digave te medha me te
dhenat kryesore teknike perkatese te digave te medha sipas tabeles bashkelidhur duhet te botohet
ne faqen e internetit te KKDM.

2- SKDM te pregatite arkiven e pasaportave te digave te medha te percaktuara ne kete rregjister
sipas udhezimit te KKDM te miratuar me vendimin Nr. 08, date 21.12.2020 deri ne fund te vitit
2023, SKDM duhet te pregatit nje raport ne lidhje me arkivimin dhe plotesimin e pasaportave te
digave i cili duhet te dorezohet prane KKDM brenda vitit 2023.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t& médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM per zbatimin e
ketij Vendimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi si dhe ndjekjen e detyrave dhe rekomandimeve te
dhena ne kete vendim.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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